№ 48 14077 - Ст. 5823-5824

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5824 Об утверждении перечня видов деятельности в сфере
здравоохранения, сфере образования и социальной сфере,

осуществляемых юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями, в отношении которых плановые проверки
проводятся с установленной периодичностью

В соответствии со статьей 9 Федерального закона «О защите прав юриди­
ческих лиц и индиви дуальных предпринимателей при осуществлении государ­
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Правительство
Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемый перечень видов деятельности в сфере здравоохра­
нения, сфере образования и социальной сфере, осуществляемых юридиче­
скими лицами и индивидуальными предпринимателями, в отношении кото­
рых плановые проверки проводятся с установленной периодичностью.

Председатель Правительства Российской Федерации В. ПУТИН

Москва
23 ноября 2009 г.

№ 944
протокол испытаний

https://www.stroyinf.ru/ispytaniya-stroitelnyh-materialov.html

O r. 5824 14078 № 48

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 23 ноября 2009 г.

№944

П Е Р Е Ч Е Н Ь

видов деятельности в сфере здравоохранения, сфере образования
и социальной сфере, осуществляемых юридическими лицами

и индивидуальными предпринимателями, в отношении которых
плановые проверки проводятся с установленной периодичностью

Наименование
вида деятельности

Органы, осуществляющие
плановые проверки

Периодичность
проведения

плановой проверки

Оказание амбулаторно-поли­
клинической медицинской по­
мощи

органы, осуществляющие ли­
цензирование медицинской де­
ятельности

не чаще 1 раза в год

органы, осуществляющие госу­
дарственный пожарный надзор,
государственный санитарно-
эпидемиологический надзор

не чаще 1 раза в 2 года

Оказание стационарной и сана­
торно-курортной медицинской
помощи

органы, осуществляющие ли­
цензирование медицинской де­
ятельности, и органы, осуществ­
ляющие государственный по­
жарный надзор, государствен­
ный санитарно-эпидемиологи­
ческий надзор

не чаще 1 раза в 2 года

Оказание скорой медицинской
помощи

органы, осуществляющие ли­
цензирование медицинской де­
ятельности

не чаще 1 раза в 2 года

Розничная торговля лекарст­
венными средствами и изготов­
ление лекарственных средств в
аптечных учреждениях

органы, осуществляющие ли­
цензирование фармацевтиче­
ской деятельности

не чаще 1 раза в год

Оптовая торговля лекарствен­
ными средствами

органы, осуществляющие ли­
цензирование фармацевтиче­
ской деятельности

не чаще 1 раза в 2 года

Дошкольное и начальное общее
образование

органы, осуществляющие госу­
дарственный пожарный надзор,
государственный санитарно-
эпидемиологический надзор

не чаще 1 раза в год

органы, осуществляющие ли­
цензирование образовательной
деятельности

не чаще 1 раза в 2 года

Основное общее и среднее
(полное) общее образование

органы, осуществляющие госу­
дарственный пожарный надзор,
государственный санитарно-
эпидемиологический надзор

не чаще 1 раза в год

органы, осуществляющие ли­
цензирование образовательной
деятельности

не чаще 1 раза в 2 года

Деятельность детских лагерей
на время каникул

органы, осуществляющие госу­
дарственный пожарный надзор,
государственный санитарно-
эпидемиологический надзор

1 раз перед началом
каникул

№  48 14079 Ст. 5 8 2 4 -5 8 2 5

Наименование Органы, осуществляющие П ериодичностъ
вида деятельности плановые проверки проведения

плановой проверки

Предоставление социальных органы, осуществляющие госу- не чаще 1 раза в год
услуг с обеспечением прожива- дарственный пожарный надзор,
ния государственный санитарно-

эпидемиологический надзор
органы, осуществляющие госу- не чаще 1 раза в 2 года
дарственный надзор в сфере
здравоохранения и социально­
го развития

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293729/4293729566.htm